平成３０年４月９日

保護者 様

                             足立区立第十一中学校長

星  貞 年

開かれた学校づくり協議会会長

大神田 邦夫

サタデースクールのお知らせ

陽春の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のことと存じます。

さて、平成３０年度も開かれた学校づくり協議会との共催で、月 1回土曜日に「サタデースクー

ル」（自学自習の勉強会）を実施いたします。

「わからないところを教えてほしい」「家では集中して宿題や勉強ができない」という生徒の学習

の場にしたいと考えています。詳しくは下記のとおりです。

参加申込みについては、別紙のプリントで申込みください。

記

①実施日    ４月１４日、５月１９日、６月９日、７月１４日、９月１日、１０月１３日

１１月１０日、１２月８日、１月１２日、２月９日

※土曜授業日の午後実施

②場 所   第十一中学校会議室または図書室

③時 間   土曜授業日の午後２時間

13 時 00 分から 15 時 00 分

④科 目   数学・英語（自習教科は自由です）

（教科書、副教材、テスト用紙など勉強道具を毎回持参してください。）

⑤学習形式 ・自学自習

・これまで学習したところで、わからない点などを講師やボランティアに質問する。

（講師は地域の方や学生を予定しています。）

⑥登 校  ・通常の登校スタイルと持ち物（通学バッグ・教科書・参考書・問題集等）

      ・弁当持参（再登校の場合は不要）

⑦注意事項 ・他の生徒に迷惑をかけないこと。

⑧その他  ・部活動と重なる場合は、顧問の先生と相談してください。